

## Produktspezifikation

**Produktbezeichnung:** Energy-Liquid / enduu pure POWER  
**Geschmack:** Pure Energy  
**Verkehrsbezeichnung:** Nahrungsergänzungsmittel mit Vitaminen.  
 Enthält Koffein. Für Kinder und schwangere Frauen nicht empfohlen (90 mg/60ml).

**Artikel-Nr.:** 52002

### Zutaten:

Wasser, Saccharose, Dextrose, Taurin, L-Arginin-Hydrochlorid, L-Arginin, Säuerungsmittel (Citronensäure), Natriumcitrat, Beta-Alanin, Guarana Extrakt, Koffein, Konservierungsstoff (Kaliumsorbat), Aroma, D-Glucoronolacton, Nicotinamid, Farbstoffe (E 150c, Riboflavin), Calcium-D-pantothenat, Pyridoxinhydrochlorid, Cyanocobalamin

### Nährwerte:

	===== Pro 100 ml =====			===== Pro Portion =====		
	%NRV*			60 ml %NRV*		
	=====			=====		
Energie	338			202		
		kJ			kJ	
	79.4			47.6		
		kcal			kcal	
Fett	< 0.1			< 0.1		
		g			g	
- davon gesättigte Fettsäuren	< 0.1			< 0.1		
		g			g	
Kohlenhydrate	16.2			9.7		
		g			g	
- davon Zucker	16.0			9.6		
		g			g	
Eiweiß	1.7			1.0		
		g			g	
Salz	0.127			0.076		
		g			g	
	=====			=====		
Niacin (NE)	26.7	mg	167	16.0	mg	100
Vitamin B6	2.3	mg	167	1.4	mg	100
Vitamin B12	4.2	µg	167	2.5	µg	100
Pantothensäure	10.0	mg	167	6.0	mg	100
	=====			=====		
L-Arginin HCl	1004	mg		602	mg	
- davon L-Arginin	833	mg		500	mg	
L-Arginin	833	mg		500	mg	
<i>L-Arginin gesamt</i>	<i>1667</i>	<i>mg</i>		<i>1000</i>	<i>mg</i>	
Taurin	1667	mg		1000	mg	
Guarana Extrakt	167	mg		100	mg	
- davon Koffein	16.7	mg		10	mg	
Koffein	133	mg		80	mg	
<i>Koffein gesamt</i>	<i>150</i>	<i>mg</i>		<i>90</i>	<i>mg</i>	
Beta-Alanin	167	mg		100	mg	
	=====			=====		

\*%NRV = % Nährstoffbezugswerte (nach VO (EG) Nr. 1169/2011)

NE = Niacin Äquivalent

## Produktspezifikation

**Verzehrempfehlung:** 1x täglich 60ml zu sich nehmen

**Haltbarkeit:** 18 Monate

**Lagerungsbedingungen:**

Trocken, lichtgeschützt und nicht über 25°C aufbewahren.

**GVO-Kennzeichnung:**

Nicht kennzeichnungspflichtig nach VO (EG) 1829/2003 und 1830/2003.

**Allergenkennzeichnung:**

Gluten	nicht enthalten
Krebstiere	nicht enthalten
Eier	nicht enthalten
Fisch	nicht enthalten
Erdnüsse	nicht enthalten
Soja	nicht enthalten
Milch (inkl. Laktose)	nicht enthalten
Schalenfrüchte	nicht enthalten
Sellerie	nicht enthalten
Senf	nicht enthalten
Sesamsamen	nicht enthalten
Schwefeldioxid und Sulfite	nicht enthalten
Lupinen	nicht enthalten
Weichtiere	nicht enthalten

**Hinweise:**

Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden.  
Nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung verwenden.  
Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern.

D  
i  
e  
s  
e

S  
p  
e  
z  
i  
f  
i  
k  
a  
t  
i  
o  
n

w  
u  
r  
d  
e

m  
a  
s  
c  
h  
i  
n  
e  
l